
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOXIIN°139 | FORTALEZA, 02 DE JULHO DE 2020

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 001/2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
que preste serviço de tecnologia da informação em acesso à rede mundial de computadores (Internet), modo link Dedicado, de segurança de acesso e dados t  ~  

monitoramento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando atender demanda da Câmara Municipal de Maracanàu. í 
O Pregoeiro da Câmara de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos interessados que até as 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 14 de julho de "" 
2020, receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura 
das Propostas acontecerá no dia 15 de julho de 2020, às 10:00 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
10:00 horas do dia 16 de julho de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3381-1254. O Pregoeiro.

•klck *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.006/2020
PE -  A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 02 de Julho de 2020 
a 16 de Julho de 2020 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 07.006/2020 PE, Tipo 
Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto a Aquisição de equipamentos de proteção individual (Epi’s) para os profissionais das unidades públicas 
municipais de atendimento do SUAS em virtude da pandemia enfrentada do Covid-19., no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br-"Acesso Identificado 
no link -  acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 16 de Julho de 2020, às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das l lh  do dia 16 de Julho de 2020 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 2020.06.26.001. A Prefeitura Municipal de Massapé, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico 
N° 2020.06.26.001, cujo objeto é a Aquisição de alimentos, fórmulas, leites, suplementos e complementos nutricionais, enteraís e especiais para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 
14 de julho de 2020 (14/07/2020), às 13:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias 
- BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 
01 de julho de 2020. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** tfr** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2020.03.10.002. A Secretaria de Saúde do Município 
de Massapê/CE toma público o extrato do Contrato N° 2020.03.10.002, resultante da Tomada de Preços N.° 2020.03.10.002: Órgão Licitante: Secretaria de 
Saúde. Dotação Orçamentária: 0401.10.301.1001.1.002. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: Execução dos Serviços de Conclusão de Construção de 
Unidade Básica de Saúde - Localidade de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta n° 07598.691000/1100-08 com o Ministério da Saúde, junto a Secretaria 
dc Saúde do Município de Massapê/CE. Vigência do Contrato: até 120 (cento e vinte) dias. Contratado(A): J. V. Martins Engenharia (ME). Assina pclo(a) 
Contratado(a): Josiê Vasconcelos Martins. Assina pelo(a) Contratante: Melissa de Farias Abreu, valor Global: R$ 60.248,20 (sessenta mil duzentos e quarenta 
e oito reais e vinte centavos). Massapê/CE, 08 de junho de 2020. Melissa de Farias Abreu - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde.

U ]
FSC
MISTO

Papo! produzido 
s  pntfir da fontes 

responsáveis 

FSC *C126031;

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.06.29.01 -  O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraima-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle externo, que 
realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial N0 2020.06.29.01, do Tipo Menor Preço para a Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição 
de materiais de expediente destinados ao uso das diversas Secretarias do Municipio de Miraíma. com Data de Ãbertura para o dia 15 de Julho de 
2020, às Ü9h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE. O 
Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 01 de Julho de 2020. Ednardo 
Ferreira Magalhães -  Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS -  
TOMADA DE PREÇOS N” 05.004/2020-TP -  A Comissão Pennanente de Licitação, toma público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente 
à Tomada de Preços N” 05.004/2020-TP, cujo OBJETO é Recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Monsenhor 
Tabosa-CE. A empresa J R ALVES CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ n° 20.035.825/0001-59 foi declarada VENCEDORA conforme critérios estabe
lecidos no Edital, com a proposta menor no VALOR GLOBAL de R$ 186.760,31 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Setecentos e Sessenta Reais e Trinta e Um 
Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto no artigo 109,1, b da Lei Federal n° 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 17 de Junho de 2020. Tiago de 
Araújo Lima -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° SI-TP019/20, cujo objeto é a construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Caititus na estrada que liga a Sede do 
Município de Nova Russas a Localidade Negros. Empresas Habilitadas: 01. Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA; 02. A. A. de Sousa Construções 
e Serviços EIRELI; 03. Marquinhos Construções EIRELI; 04. Apoio Serviços EIRELI; 05. ZM Pontes Construções EIRELI; 06. Só Construções e Locação 
EIRELI; 09. Millenium Serviços EIRELI; 10. W J Freitas; 11. Servfort Locações e Serviços LTDA; 14. Lexon Serviços & Construção Empreendimentos 
EIRELI; 15. Abrav Construções Serviços Eventos c Locações EIRELI; c 16. R Construções c Serviços EIRELI, por atender as exigências do edital. Empresas 
Inabilitadas: 07. T Américo de Souza; 08. Cláudio R. dos Mendes G. e Jorge; 12. Martins Farias LTDA; e 13. Nova Construções Incorporações e Locações 
EIRELI. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea “a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 30.06.2020. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços -  Tomada de Preço N" 004/2020/
TP. A CPL de Novo Oriente, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, toma público aos interessados, que 
após a análise das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços em epígrafe, decidiu que foram classificadas as seguintes propostas 
das empresas: N.R. Construções e Serviços EIRELI -  ME, Vetor Obras de Engenharia EIRELI -  EPP, ECÓL -  Empresa Cearense de Obras e Locações 
EIRELI e Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. e foi desclassificada a proposta da seguinte empresa: Copa Engenheira LTDA, sendo vencedora 
a empresa N.R. Construções e Serviços EIRELI -  ME, com valor total para o Lote I de R$ 1.369.022,24 e para o lote II de R$ 455.719,83. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma do art. 109 inciso I, alínea b da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes a essa fase, no 
prazo dc 05 (cinco) dias úteis a contar da data dc publicação. Novo Oricntc-CE, 01 dc julho dc 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão 
Permanente dc Licitação. Novo Oriente-CE, 01 de julho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços -  Tomada de Preço N" 002/2020/TP.
A CPL de Novo Oriente, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, toma público aos interessados, que após 
a análise das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços em epígrafe, decidiu que foram classificadas as seguintes propostas das 
empresas: R Construções e Serviços EIRELI ME e WU Contruções e Serviços EIRELI -  EPP e foram desclassificadas as propostas das seguintes empresas: 
Sertão Construções, Serviços e Locações, IPN Construções e Serviços EIRELI -  ME, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI -  EPP, 
Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI -  ME e Marfhys Construções e Serviços de Iluminação EIRELI sendo vencedora a empresa R 
Construções e Serviços EIRELI ME, com valor total de RS 278.398,20. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, na forma 
do art. 109 inciso I, alínea b da Lei 8666/93, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação. Novo 
Oriente-CE, 01 de julho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Novo Oriente-CE, 01 de julho de 2020. 
Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br


®  CAMASA sm w if'A i.D fckW - X S8 Avsa se üciwçáo ■ Pnrçàs çsv; X ©  á^iv-úeAkA&iv-ptzçaif-títi.i 

4 -  O  ft can3?3frarsc3fS3ii.ce.gov.br/íiV‘rto dt? -sriiacso-piegs«*efetmoKO-«4501-2020/

M  f a « W i  ■ S n . : ! « . í : X íi-fc,*» X rjjf Vv* aim !Cír Ceari

ES3BSS3

Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 001/2020

f  Ca.naa»t!?i5f m  fòttíxwV. ^ m sm

%  ÇAMAHA àÇUNlCSPAí P t  iAí<~. X && Avtta «3« S f e s i s t» .  X @  á-íiiàííte-é^iSÉaB-íiityaSí-a*1 X i M  f e i r f o i  - í « s t e i y » a ^ f  f :  X  i f f  \n b jn n  6* Ccíí-Uv üo fcl^xls X : f j f  ^ « . J ísrjs |  C ctiírf '»

4 r d  ft c3maramafacâoau.ce.gov,o(/:svíç::; •<=>• Irc-tar.m  -p^-.jõc- íifetrixxcio •«• üOi

Aviso de Licitação

x ; + ; a i i

■ír ® * *  #

fü

O

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N °. 0 0 1 /2 0 2 0 .  OBJETO: C ontratação d e  P e sso a  Jurídica q u e  p r e ste  
se r v iç o  d e  te c n o lo g ia  d a  in form ação  em  a c e s s o  è  red e m undial d e  co m p u ta d o re s  

(In te r n e t) , m o d o  link  DEDICADO, d e  seg u ra n ça  d e  a c e s s o  e  d a d o s e  

m o n ito ra m en to , co n fo r m e co n d iç õ e s , q u a n tid a d e s e  e x ig ê n c ia s  e s ta b e le c id a s  

n e s te  in stru m en to , v isa n d o  a te n d e r  d em a n d a  d a Câm ara M unicipal d e  M aracanaú.
0  Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-Ce -  torna público para conhecimento dos 
interessados que até as 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 14 de julho de 2020., 
receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bil.org.br 
"Acesso Identificado no link -  licitações públicas”. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dsa IS de julho de 2020, às 10:00 horas (horário de Brasília) e  o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 16 de julho de 202.0. O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado. Quaisquer informações serão 
prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão 
ser solicitadas através do teiefone (85)338.1 -1254. O Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N \

m  - » CS %  M I . $ L : d
~ i

http://www.bil.org.br


Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°
001/2020
2 de julho de 2020

Aviso de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ -  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 001/2020. OBJETO; Contratação de Pessoa Jurídica que preste 

serviço de tecnologia da informação em acesso è rede mundial de computadores 

(Internet), modo link DEDICADO, de segurança de acesso e dados e monitoramento, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, 

visando atender demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. 0 Pregoeiro da Câmara 

Municipal de Maracanaú-Ce -  torna público para conhecimento dos interessados que até as 

18:00 horas (horário de Brasília) do dia 14 de julho de 2020, receberá as Propostas referentes a 

este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações 

públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 15 de julho de 2020, às 10:00 horas 

(horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas 

do dia 16 de julho de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 

14:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3381-1254. O Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2020 DOWNLOAD
8  1 arquivo(s) S  96.04 KB

http://www.bll.org.br


Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú 

para os devidos fins, especialmente em atendim

-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 

nto ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de

17/07/2002, no art. 20 do Decreto n° 10.024/2019, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o 

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n° 001/2020, foi publicado no rol de entrada da sede da 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 01 de julho de 2020 e 

publicado no “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, edição do dia 02 de julho de 2020.

2020 .

OPSQN MARQUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro da Câijrara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n5 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


